## Prasasti Hujung Langit 919 Saka (997 Masehi)

Tobing, Binsar D.L., author

Deskripsi Lengkap: <https://lib.ui.ac.id/detail?id=20156606&lokasi=lokal>

---

### Abstrak

Informasi mengenai sejarah Indonesia Kuna dapat diketahui dari beberapa sumber yang diantaranya adalah prasasti. Prasasti merupakan sumber sejarah dari masa lampau yang tertulis di atas batu atau logam.

Dari sepuluh prasasti tersebut terdapat tiga prasasti yang belum dibahas secara mendalam, yaitu prasasti Hujun Lanit, prasasti Tanjungraya I, dan prasasti yang berasal dari abad ke-9 M. Tetapi prasasti yang akan dibahas oleh penulis adalah prasasti Hujun Lanit. Prasasti Hujun Lanit yang berangka tahun 919 Saka (=997 M) ini terletak di sebuah lahan kebun kopi, di kampung Harakuning, desa Hanakau, kecamatan Sukau, Lampung Barat. Prasasti ini pernah dikunjungi oleh tim epigrafi dan Dinas Purbakala yang terdiri dari Dr. J.G. de Casparis, Buchari, dan L.C. Damais.